
CALENDARIO DE POSTULACIÓN / CUPOS 2022

CUPOS
AÑO PROMOCIÓN 

EGRESO
FECHA CORTE

AÑOS DE SERVICIOS
TIEMPO DE SERVICIO

A CONSIDERAR
PLAZO DE

POSTULACIÓN
PLANTA DE

GENDARMERÍA DE CHILE

Desde el
01.01.2022

Hasta el
31.03.2022

31.12.2021

31.12.2018

31.12.2018

De 20 a no más 
de 28 años de 

Servicios

De 20 a no más 
de 25 años de 

Servicios

20 o más años
de Servicios

Marzo 1993

Abril 1994

Enero 1998

Agosto 1999

Mayo 2000

Abril 1994

Marzo 1995

Abril 1996

Enero 1997

Agosto 1997

Febrero 1998

Junio 1998

Diciembre 1998

-

-

-

-

-

I
Oficiales

Penitenciarios

II
Suboficiales
y Gendarmes

Directivos

Profesionales

Técnicos

Administrativos

Auxiliares

02

03

05

07

03

25

19

11

27

24

30

59

55

03

20

09

13

02

Somos 
Reinserción 
y Seguridad 
Pública

Ley de 
Modernización 
de la Carrera 
Funcionaria Proceso!

¡Inicio

4° al
Bonificación

Retiro 2022

andres.espinoza@gendarmeria.cl

+56 2 22038115

¿Problemas con tu usuario y/o clave?
soporte.atenciones@gendarmeria.cl

+56 2 22038068
Info:


