

¡**Inicio**
4º
Proceso!

Bonificación al Retiro **2022**

Ley de
Modernización
de la Carrera
Funcionaria



CALENDARIO DE POSTULACIÓN / CUPOS 2022

PLANTA DE GENDARMERÍA DE CHILE	AÑO PROMOCIÓN EGRESO	CUPOS	FECHA CORTE AÑOS DE SERVICIOS	TIEMPO DE SERVICIO A CONSIDERAR	PLAZO DE POSTULACIÓN
I Oficiales Penitenciarios	Marzo 1993	02	31.12.2021	De 20 a no más de 28 años de Servicios	Desde el 01.01.2022 Hasta el 31.03.2022
	Abril 1994	03			
	Enero 1998	05			
	Agosto 1999	07			
	Mayo 2000	03			
II Suboficiales y Gendarmes	Abril 1994	25	31.12.2018	De 20 a no más de 25 años de Servicios	Desde el 01.01.2022 Hasta el 31.03.2022
	Marzo 1995	19			
	Abril 1996	11			
	Enero 1997	27			
	Agosto 1997	24			
	Febrero 1998	30			
	Junio 1998	59			
	Diciembre 1998	55			
Directivos	-	03	31.12.2018	20 o más años de Servicios	
Profesionales	-	20			
Técnicos	-	09			
Administrativos	-	13			
Auxiliares	-	02			

¿Problemas con tu usuario y/o clave?

✉ sopporte.atenciones@gendarmeria.cl
📞 +56 2 22038068

+ Info:

✉ andres.espinoza@gendarmeria.cl
📞 +56 2 22038115